
 

 
Direzione Progetti Strategici, Ambientali e Politiche Internazionali e di Sviluppo  
Settore Ricerca Fonti di Finanziamento e Politiche Comunitarie  
 
La Dirigente 
 
 

 

 
San Marco 4299 - 30124 Venezia 

Tel. 041 2747817 
PEC ricerca.finanziamenti@pec.comune.venezia.it 

Venezia, 24/10/2019 
 
 

Oggetto: Avviso di procedura comparativa per l'individuazione di n. 1 
soggetto esperto in valutazione di programmi / progetti finanziati con fondi 
comunitari nell’ambito del progetto "Transizione Digitale E Miglioramento 

Della Governance”, CUP F71I18000460007, finanziato dal Pon Governance E 
Capacita’ Istituzionale 2014-2020, mediante stipula di un contratto di lavoro 

autonomo professionale presso il Settore Ricerca Fonti Di Finanziamento E 
Politiche Comunitarie. Nomina Commissione Giudicatrice. 
 

 
 

LA DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATO l’avviso PG 2019//0290247 del 7 giugno 2019 con il quale è stata 
indetta una procedura comparativa per l’individuazione di n. 1 soggetto esperto in  

valutazione di programmi/ progetti finanziati con fondi comunitari nell’ambito del 
progetto “Transizione Digitale e Miglioramento della Governance” finanziato dal PON 
Governance e Capacità Istituzionale, mediante stipula di un contratto di lavoro 

autonomo professionale presso il Settore ricerca fonti di finanziamento e politiche 
comunitarie; 
 
 

RILEVATA la necessità di nominare formalmente la Commissione Giudicatrice; 
 
 

DATO ATTO CHE: 

 a norma dell’art. 35, comma 3 lett. E) del D.lgs. n.165/2001 le Commissioni 

Giudicatrici sono composte da esperti di provata competenza nelle materie 
oggetto della selezione, scelti tra i funzionari delle amministrazioni, docenti 

ed estranei alle stesse, che non siano componenti dell’organo di direzione 
politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non 

siano rappresentanti sindacali o designati alle confederazioni e 
organizzazioni sindacali o delle associazioni professionali; 

 a norma dell’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 non possono fare parte delle 

Commissioni Giudicatrici coloro che sono stati condannati, anche con 

sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II 

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 3
1/

10
/2

01
9,

 P
G

/2
01

9/
05

50
02

3

mailto:ricerca.finanziamenti@pec.comune.venezia.it
mailto:ricerca.finanziamenti@pec.comune.venezia.it
mailto:ricerca.finanziamenti@pec.comune.venezia.it


 

 
Direzione Progetti Strategici, Ambientali e Politiche Internazionali e di Sviluppo  
Settore Ricerca Fonti di Finanziamento e Politiche Comunitarie  
 
La Dirigente 
 
 

 

 
San Marco 4299 - 30124 Venezia 

Tel. 041 2747817 
PEC ricerca.finanziamenti@pec.comune.venezia.it 

del libro secondo del codice penale; 

 a norma dell’art. 57, comma 1, lett.a) del D.Lgs. n. 165/2001 le pubbliche 

amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per 
l’accesso al lavoro e il trattamento sul lavoro: riservano alle donne, salva 
motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente alle 

commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all’articolo 35, 
comma 3, lettera e); 

   

 
RITENUTO che i componenti Commissione Giudicatrice, all’atto dell’insediamento della 
Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti: 

 l’insussistenza delle incompatibilità menzionate dai predetti artt. 35, 

comma 3 lett. E) e 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

 l’insussistenza delle incompatibilità tra essi e i concorrenti, ai sensi degli 

artt. 51 e 52 del codice di procedura civile; 
e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 
 
 
VISTI: 

 l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 in merito alle competenze dei dirigenti; 

 l’art. 17 del vigente Statuto del Comune di Venezia relativo alle funzioni e i 
compiti dei dirigenti; 

 l’art 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, disciplinante gli adempimenti di 

competenza dei dirigenti; 

 il regolamento per conferimento di incarichi di collaborazione, di studio, di 

ricerca e di consulenza a esperti esterni, approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 171 del 14.03.2008 e successivamente modificato con 

deliberazioni di Giunta Comunale n. 277 del 24 aprile 2008, n. 686 del 
20.11.2008, n. 299 del 18.6.2009 e n. 191 del 4.6.2018; 

 il vigente Codice di comportamento interno approvato con delibera di Giunta 

Comunale n. 703 del 20.12.2013, modificato con delibera di Giunta 

Comunale n. 21 del 31.01.2014 e modificato con delibera di Giunta 
Comunale n. 291 del 12.09.2018 e con delibera di Giunta Comunale n. 314 
del 10.10.2018; 

 la Delibera di Giunta Comunale n. 17 del 28.01.2019 con al quale è stato 

approvato il PTPCT 2019 - 2021 
 
 

DISPONE 

mailto:ricerca.finanziamenti@pec.comune.venezia.it
mailto:ricerca.finanziamenti@pec.comune.venezia.it
mailto:ricerca.finanziamenti@pec.comune.venezia.it


 

 
Direzione Progetti Strategici, Ambientali e Politiche Internazionali e di Sviluppo  
Settore Ricerca Fonti di Finanziamento e Politiche Comunitarie  
 
La Dirigente 
 
 

 

 
San Marco 4299 - 30124 Venezia 

Tel. 041 2747817 
PEC ricerca.finanziamenti@pec.comune.venezia.it 

 

DI NOMINARE nelle persone di seguito indicate la Commissione Giudicatrice della 
procedura comparativa richiamata in premessa: 
 

Dott.ssa Elisabetta 

Meneghel 

 

Dirigente Settore Servizi al Cittadino, 

Protocollo e Archivio Generale 
Presidente 

Dott.ssa Isabella 

Marangoni 
Responsabile del Servizio Ricerca 

fonti di Finanziamento, 
Progettazione, Gestione e 
Rendicontazione Progetti Comunitari 

del Comune di Venezia 

Componente 

Dott.ssa Alessia Porcu Istruttore direttivo del Servizio 

Ricerca fonti di Finanziamento, 
Progettazione, Gestione e 

Rendicontazione Progetti Comunitari 
del Comune di Venezia 

Componente 

 
 
DI NOMINARE quale segretario della Commissione Giudicatrice la dipendente del 

Servizio Ricerca fonti di Finanziamento, Progettazione, Gestione e Rendicontazione 
Progetti Comunitari del Comune di Venezia, dott.ssa Silvia Comiati, nel caso di sua 

impossibilità, come sostituto, la dott.ssa Chiara Tenederini, dipendente dello stesso 
servizio. 
 

 
          

La Dirigente 
         Paola Ravenna 

       

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel 
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene 
resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n.82 

mailto:ricerca.finanziamenti@pec.comune.venezia.it
mailto:ricerca.finanziamenti@pec.comune.venezia.it
mailto:ricerca.finanziamenti@pec.comune.venezia.it

		2019-10-24T12:25:34+0000
	Paola Ravenna




